
Smlouva o smlouvě budouci

o p"pojenílokality na napět'ové hladině NN

ČÍSĹO smlouvy 8832304281
čísĺo spp s-153723

Čísĺo Žádosti 25196270

í soustavy

(na straně jedné): PREdistribuce, a.s.
sIdlo: Svornosti 3199/19a, Praha 5. PSČ 150 00
zapsaný v OR Městského soudu v Praze, spisová značka B 10158
adresa pro doručování: Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 05
zastoupený: lng. Bc. josefem Forejtem, vedoucím odděleni Projektová příprava
IČ:27376516 DlČ: CZ 273 76 516
bankovni spojeni: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 17494043/0300
osoby pověřené k jednání ve věcech plněni smlouvy
(dále jen osoba pověřená připravou):

adresa datové schránky: vgsfsr3
dále jen "PREdi"

Žadatel (na straně druhé):
Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
sIdlo: Sokolská 1595/62, Praha 2 - Nové Město, PSČ 121 24
Organizační složka státu
Zastoupená: brig.gen. lng. Luďkem Prudilem, ředitelem
lČ: 708 86 288
bankovní spojeni: Česká národní banka
č.ú.: 000000-0008107881/0710

W

dále jen "Zadatel"

uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCĹ O PŘIPOJENĹ LOKALITY (dále jen ,,Smlouva")

podle zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen ,,Zákon"), a jeho prováděcich právních předpisů (dále jen ,,přislušné
prováděci předpisy"), jak následuje:

1. Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je za níže dohodnutých podminek:
a) závazek Žadatele a PREdi uzavřit v budoucnu smlouvu o připojení jednotlivých odběrných míst Žadatele v rámci

lokality specifikované v čl. 3. této Smlouvy k distribuční soustavě PREdi. Lokalitou se rozumí odběrné elektrické
zařízenÍ Zadatele, v rámci kterého dojde k následnému připojeni jednoho či vÍce odběrných mist Žadatele uvedených v
čl. 3. této Smlouvy,

b) závazek PREdi provést v kvalitě a způsobem stanoveným v této Smlouvě potřebná opatřeni v distribučni soustavě
PREdi, která umožní připojeni Iokality,

C) závazek Žadatele uhradit zálohu na podíl na oprávněných nákladech v souladu s čl. 6. Smlouvy.

r

2. Podminky připojení

1. Podmínky a způsob provedeni potřebných opatřeni v distribučni soustavě PREdi v souvislosti s plněním této Smlouvy
se řidi Zákonem, přislušnými prováděcimi předpisy a Pravidly provozování distribučni soustavy schválenými
Energetickým regulačnim úřadem (dále jen "PPDS").

2. PREdi a Žadatel se zavazuji uzavřít spolu po splněni této Smlouvy Smlouvu o připojeni, jejimž předmětem bude
připojení jednotlivých odběrných mist v rámci lokality Žadatele k distribučni soustavě PREdi v kvalitě a způsobem podle
Zákona, přislušných prováděcích předpisů a PPDS a zároveň závazek Žadatele uhradit PREdi podil na nákladech



spojených s připojením jednotlivých odběrných míst k distribuční soustavě a se zajištěnim požadovanéhc
rezervovaného příkonu dle této Smlouvy. Smlouvy o připojeni budou uzavirány po zprovozněni energetického díla
uvedeného v čl. 3. této Smlouvy ve lhůtě 30 dni od doručení výzvy kterékoli ze smluvních stran,

3, Způsob připojeni dle této Smlouvy bude proveden jako standardní a umožni zajistit pro Žadatele v místě připojeni dle
této Smlouvy standardni kvalitu dodávky elektřiny stanovenou přislušným prováděcim předpisem.

4 Misto a způsob připojeni zařizeni Žadatele jsou blíže specifikovány v čIánku 3 a Přiloze č 1 této Smlouvy

3. Specifikace místa a způsobu připojeni zařizení

1. Místo připojení lokality Žadatele k distribučni soustavě PREdi je následujici:
Místo připojení: Ďáblická, parcela 1608/9, Praha-Ďáblice - Ďáblice
Napět'ová úroveň: NN

Rezervovaný přikon ve výši jmenovité hodnoty hlavniho jističe před elektroměrem:

Počet pož. jističů
2

Počet fází Velikost jističe Typ odběru
3 80 C

Hranice vlastnictvI:
· Zařizeni Žadatele začíná na hornich svorkách pojistek v připojkové kabelové skřini
· Distribučni soustava PREdi konči na dolnich svorkách pojistek v připojkové kabelové skříni
Tato rozhrani jsou zároveň předávacimi místy pro dodávku elektřiny.

2. PREdi se zavazuje provést ve své distribuční soustavě za účelem připojení zařízení Ladatele v mistě připojení dle této
Smlouvy opatřeni, která spočÍvaji v projektové připravě a ve vybudováni: Objekt bude připojen z připojkové skřině
SR302-OT umistěné na veřejně přistupném místě zasmyčkované kabelem AYKY-OT 3X240+120 mm2 mezi novou TS
a TS 1285 dle přiložené Situace sÍtě NN - nový stav. (dále jen "energetické dílo"). Schéma zpúsobu připojení je
specifikováno v Přiloze č. 1. této Smlouvy.
PREdi se zavazuje zejména:

2.1 zajistit na základě žádosti Zadatele a pravomocného územniho rozhodnuti popř. územniho souhlasu nebo
společného povoIení poskytnutého Zadatelem v souladu s čl. 4 odst. 1 této Smlouvy vypracováni projektové
dokumentace místa připojeni, a to ve stupni prováděci dokumentace. Dále PREdi zajisti pro realizaci místa
připojeni dle této Smlouvy uzavřeni smluv o zřizení věcného břemene (dále jen ,,Konečná smlouva"), anebo
budoucich smluv o zřizeni věcného břemene (dále jen ,,Smlouva o smlouvě budouci") na umistěni energetického
dila. Závazky PREdi, uvedené v tomto bodě, budou splněny do 12 měsiců od převzeti pravomocného
Rozhodnutí o povolení stavby dle odst 4.1. Za porušení této Smlouvy nepovažuji smluvni strany situaci, kdy z
důvodů nezávislých na vůli PREdi a bez jejiho zaviněni nebude s vlastniky nemovitosti dotčených stavbou
energetického dila uzavřena Konečná smlouva nebo Smlouva o smlouvě budouci nebo vydán jiný právni titul, který
by opravňoval PREdi ke vstupu na nemovitost za účelem realizace mista připojeni. V takovém případě se lhůta
prodlužuje do dne uzavřeni v tomto odstavci uvedených smluv nebo vydáni jiného právniho titulu

2.2 vyzvat pisemně Žadatele do 10 dnů od termínu dle odst. 3.2.1 k převzeti schválené projektové dokumentace k
zajištěni stavebni připravenosti.
· Stavební připravenosti pro pokládku kabelového vedeni se rozumi předáni volné trasy na stavebnim pozemku

Žadatele (polohop"sné a výškopisné zaměřeni, osazen' obrubníků) včetně dosypán' terénu na nulovou úroveň
a založeni chrániček pro kabely pod budouci komunikace a vjezdy, zajištěni dopravní obslužnosti při výstavbě,
dále výstavba pilířků pro osazení rozvodných skřini nebo příprava pro jejich osazení do obvodové zdi budovy,
vše v souladu s projektovou dokumentací.

2.3 zajistit realizaci a zprovozněni ene!getického díla v termínu do 12 měsíců ode dne předání a převzetí staveniště po
dokončeni stavební připravenosti Zadatele dle odst. 3.2.2. Termín realizace a zprovozněni může být prodloužen o
dobu nepříznivých klimatických podminek, které neumožnily prováděni praci v souladu s technologickými předpisy.

¶ď

4. Povin nosti Zadatele

rZadatel se zavazuje zejmena:

1. Předat PREdi ověřenou kopii pravomocného územniho rozhodnuti, popř. územniho souhlasu nebo společného
povoIeni nebo stavebnlho povoleni v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem (dále jen ,,Rozhodnutí
o povoleni stavby") včetně situace potvrzené stavebním úřadem na realizaci svého záměru zahrnujiciho i energetické
dílo v termínu do 12 měsiců od podpisu této Smlouvy. Pokud se Zadatel dostane do prodleni s předložením Rozhodnuti

.o povoleni stavby, prod|ouží se o dobu prodleni automatícky termin uvedený v odst. 3.2.1. Zadatel se rovněž zavazuje
uzavřit s PREdi dohodu o převodu práv a povinností vztahujicích se k energetickému dílu z Rozhodnuti 0 povoleni
stavby, a to nejpozději do terminu uvedeného v odstavci 3.2.1 této Smlouvy.



.. Uzavřít s PREdi Konečnou smlouvu na umistěni energetického dila v dotčené nemovité věci ve vlastnictvi Žadatele do
termínu uvedeného v odst. 3.2.1. Pokud neni splněni této povinnosti objektivně možné, uzavřit s PREdi v tomto termínu
Smlouvu o smlouvě budoucí.

3. Rozsah věcného břemene pro účely Konečné smlouvy bude vyznačen v přislušném geometrickém pIánu, který bude
jeji nedílnou součásti a bude vyhotoven na náklady PREdi. Pokud po zápisu věcného břemene do katastru nemovitosti
na základě Konečné smlouvy dojde z důvodů na straně Žadatele ke změně um'stěni energetického d'la, Žadatel se
zavazuje uzavřit s PREdi novou Konečnou smlouvu dle skutečného umistěni energetického dila. Smluvní strany si
poskytnou vzájemnou součinnost.

4. Poskytnout PREdi na vyžádání potřebná vyjádřenl z dokumentace pro územní řízeni za účelem vypracováni prováděci
projektové dokumentace energetického díla.

5. Převzít prováděci projektovou dokumentaci od PREdi, zajistit stavebni připravenost v souladu se schválenou prováděcí
projektovou dokumentaci na energetické dilo a předat připravené staveniště PREdi nejpozději do 1 roku od předáni
projektové dokumentace. Stavebni připravenost je definována v odst. 3.2.2.

6. Pisemně oznámit 3 měsice předem na e-mail adresu předpokládaný termín dokončení stavebni
připravenosti.

7. Pokud byla uzavřena Smlouva o smlouvě budouci v souladu s odst. 4.2 této Smlouvy, uzavřít na základě výzvy PREdi
Konečnou smlouvu, a to po dokončeni energetického dila a jeho geodetickém a geometrickém zaměřeni. Podklady pro
uzavřeni smlouvy Zadatel předá na výzvu PREdi.

8. Pokud Žadatel zajišt'uje vydání kolaudačniho souhlasu nebo kolaudačniho rozhodnutí na celý soubor staveb, jejichž
součásti je energetické dílo, zajisti, aby PREdi byla v kolaudačnim souhlasu nebo kolaudačnim rozhodnuti uvedena
jako stavebník energetického díla a tedy. i vlastnik zařizeni uvedeného v odst. 5.1, a to takto: PREdistribuce, a.s., se
sIdlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSC150 00.

9. Pokud je Žadatel povinnou osobou ke zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., Žadatel se
zavazuje, že neprodleně po uzavřeni Smlouvy provede zasláni této Smlouvy správci registru smluv k uveřejněni
prostřednictvim registru smluv. Zadatel se dále zavazuje, že při vyplňováni formuláře metadat této Smlouvy uvede také
adresu datové schránky PREdi a čIslo této smlouvy PREdi.

10. V připadě, že Žadatel nesplni povinnost uveřejněni Smlouvy prostřednictvim registru smluv ani do 15 dnů ode dne
uzavřeni této Smlouvy, pak je PREdi oprávněna Smlouvu zaslat správci registru smluv sama.

5. VIastnická a dalši práva

1. PREdi je investorem a bude vlastnit kabely NN, připojkovou skřiň

2. Žadatel je investorem a bude vlastnit piliř skřině

3. Vybudovánim energetického dila vznikne PREdi podle Zákona ve veřejném zájmu právo vstupovat oprávněnými
osobami bez časového omezeni na/do nemovitosti Zadatele či třetich osob v souvislosti se zřizovánim, obnovou a
provozováním v nich umistěného zařizeni distribučni soustavy a Zadatel nebude oprávněn toto právo omezit
způsobem, který poškozuje veřejný zájem. Způsob zajištění přistupu a podminky provozováni a údržby zařizeni
distribučni soustavy PREdi umistěné na/v nemovitosti Zadatele či třetich osob jsou specifikovány v Zákoně.

6. Podil Žadatele na nákladech PREdi
1. Žadatel je povinen uhradit PREdi podíl na oprávněných nákladech spojených s připojenim zařizeni do distribučni

soustavy a se zajištěnim požadovaného rezervovaného přikonu ve výši stanovené v souladu s přislušným ustanovenim
vyh|ášky ERÚ č. 16/2016 Sb., o podminkách připojeni k elektrizačni soustavě v platném znění. výše
podilu Zadatele se vypočte, jako součin rezervovaného přikonu a částky za jednotku přikonu uvedené v přiloze
předmětné vyhlášky.

W

Podíl Zadatele:
160A X 630,- KČ/A = 100.800,- Kč

2. Žadatel je povinen na základě této Smlouvy uhradit PREdi v souladu s ustanovenim přislušné vyhlášky ERÚ zálohu na
podil na oprávněných nákladech ve výši 50% z hodnoty podilu, tj. 50.400,-KČ. Záloha bude uhrazena do 30 dnů ode
dne uzavřeni této Smlouvy. Všechny pIatby budou Žadatelem uhrazeny na účet č. 17494043/0300, v.s.

V

8832304281. zbývajIcI část podílu ve výši 50.400,-KČ bude Zadatelem uhrazena k terminu uzavřeni Smlouvy o
připojeni dle odst. 2.2 této Smlouvy.



3. výše podilu Žadatele dle této Smlouvy může být změněna v souladu s ustanovením čl. 6.1 této Smlouvy v případě, ž,
dojde v průběhu realizace připojeni ke změně rezervovaného příkonu. O změně rezervovaného příkonu a výše podílu
Žadatele uzavřou smluvní strany Dodatek k této Smlouvě.

4 Neuhrazen' zálohy na podil na oprávněných nákladech Žadatelem v termínu uvedeném v odst 6 2 a an" v dodatečné
přiměřené lhútě poskytnuté mu PREdi je důvodem odstoupení od smlouvy dle odst. 7.2 Smlouvy.

5 Smluvní strany se dohodly, že dojde li z důvodú na straně Žadatele ke změně způsobu připojeni zařizeni Žadatele
a/nebo ke změně um'stěn" energetického d'la dle odst 3 1 a 3 2, zavazuje se Žadatel uzavř't s PREdi dodatek k této
Smlouvě a uhradit PREdi vicenáklady, které tim PREdi vzniknou v souvislosti s připravou a realizaci energetického dila.

6. Smluvni strany se dohodly, že je PREdi oprávněna jednostranně započist náklady, které v souvislosti s realizací
Smlouvy do okamžiku odstoupeni vynaložila, proti uhrazené záloze dle odst. 6.2.

7. Další ujednáni
W

1. V připadě, že nedojde k uzavřeni Konečné smiouvy dle čl. 4.2 a 4.3 a Ladatel provede převod nemovité věci Zadatele
dotčené Smlouvou o budoucí smlouvě, pak se Zadatel zavazuje ve smlouvě o převodu převést závazek zřÍzení
věcného břemene na nového vlastníka. Před provedením převodu, připadně před rozdělenim objektu na bytové či
nebytové jednotky, je Žadatel povinen PREdi na takovou změnu upozornit a vyzvat ji k uzavření Konečné smlouvy, a to
bez zbytečného odkladu tak, aby bylo uzavřeni smlouvy a podáni návrhu na vklad technicky možné. Za nedodrženi
některé z výše uvedených povinnosti uhradi Žadatel smluvní pokutu ve výši znaleckého ocenění věcného břemene.
Zaplacením smluvni pokuty neni dotčeno právo PREdi na náhradu připadně vzniklé škody.

2. Kterákoliv ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit, jestliže dojde k prodleni s plněním smluvních povinnosti
druhé smluvni strany. V pisemném odstoupeni od Smlouvy musí odstupujÍcÍ smluvní strana uvést konkrétni důvod
odstoupeni od smlouvy. Učinky odstoupení nastávají dnem doručeni pIsemného oznámení o odstoupeni od smlouvy
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupeni od smlouvy bylo doručeno třetím dnem po odesláni.

3. Pokud dojde k odstoupeni od této Smlouvy, má smluvní strana, která odstoupení od Smlouvy nezavinila, právo
požadovat po druhé smluvni straně úhradu již prokazatelně vynaložených nákladů a to i způsobem uvedeným v odst.
6.6, připadně náhradu škody dle platných právních předpisů.

4. Dojde-li dohodou smluvnich stran ke zrušeni Smlouvy, má smluvní strana, která již vynaložila náklady na splněni svého
závazku, nárok na jejich úhradu nebo vráceni.

5. Každá smluvni strana odpovidá za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením povinnosti vyplývajici z této
Smlouvy.

6. Povinnosti k náhradě se škůdce zprosti, prokáže-li, že mu ve splněni povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale
zabránila mimořádná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, jako napřiklad válka, teroristické akce, blokáda, sabotáž,
požár velkého rozsahu, živelná pohroma, rozhodnuti státních orgánů s dopadem na plnění dle této Smlouvy či stavy
nouze dle Zákona. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá v době, kdy byl škůdce s plněnim
smluvené povinnosti v prodlení, ho však povinnosti k náhradě nezprosti.

7. Strana dotčená výše uvedenou překážkou je povinna o těchto okolnostech druhou stranu neprodleně pIsemně
informovat. Na požádáni předloži smluvni strana druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o takové skutečnosti.

8. Pokud se smluvni strany nedohodnou jinak, pokračují po vzniku výše uvedené překážky v plněni svých závazků podle
Smlouvy, dokud je to rozumné a v dané době technicky možné.

9 Žadatel na sebe bere nebezpeči změny okolnostI ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb , občanského zákoniku

8. Závěrečná ustanovení ,

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena do doby jejiho
splněni. Pro případ, že tato Smlouva neni uzavírána za přitomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva

není uzavřena, pokud ji Žadatel či PREdi podepiší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo
dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně písemně schváli.

2. Pokud tato Smlouva podléhá registraci dle zákona č. 340/2015 Sb., pak nabývá platnosti okamžikem jejiho podpisu
posIedni Smluvni stranou a účinnosti dnem jejiho uveřejnění v registru smluv.

3. vztahuje-li se na druhou smluvni stranu ochrana osobnich údajú dle zvláštnich právních předpisů, pak pro účely plněni
této smlouvy je spoIečnost PREdistribuce, a.s., správcem osobnich údajů druhé smluvni strany a osobní údaje takto



ziskané zpracovává za účelem uzavřeni a plnění této smlouvy a pro účely oprávněných zájmů správce. Poskytnuti
kontaktních osobních údajů druhé smluvni strany je pro uzavření této smlouvy nezbytné a tyto osobni údaje budou
zpracovávány za účelem plnění zákonných povinnosti distributora elektřiny daných předevšim zákonem č. 458/2000
Sb., energetický zákon, ve zněni pozdějšich předpisů a vyhláškou č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojeni k elektrizačni
soustavě, ve zněni pozdějších předpisů. Veškeré podrobnosti o zpracováni osobnich údajů, včetně specifik zpracování
osobnich údajů čIenů statutárnich orgánů, zaměstnanců příp. dalšich osob zastupujÍcÍch druhou smluvni stranu a práv,
které subjekty údajů v souvislosti se zpracovánim svých osobnich údajů mají, jsou uvedeny v dokumentech: ,,Zásady
ochrany osobnich údajů" a ,,Zpracování osobních údajů kontaktních osob obchodniho partnera", se kterými byla druhá
smluvni strana před podpisem této smlouvy seznámena a které jsou dostupné na webových stránkách správce.

4. Pro účely této Smlouvy jsou používány odborné pojmy a terminologie v souladu se Zákonem a jeho prováděcími a
souvisejíckni předpisy.

5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze pisemnými dodatky, čIslovanými vzestupně a podepsanými oběma smluvnimi stranami.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou {2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Zadatel obdrži jeden (1)
stejnopis, PREdi obdrží jeden (1) stejnopis.

7. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, její ustanovení jsou jim jasná a vyjadřují jejich
svobodnou vůli.

8, Nedilnou součásti této Smlouvy jsou její přílohy specifikujÍcÍ obsah Smlouvy:
· č. 1: Schéma způsobu připojeni
· č. 2: Prohlášeni podle zákona o registru smluv

V P,a,e d,,

PREdi

ved

V ,,,,, ,,,
W

Zadatel

brig
ře



PRE

)

Prohlášeni podle zákona o registru smluv

Název." Česká republika - Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy
Sídlo: Sokolská 1595/62, 121 24 Praha 2 - Nové Město
lČ: 708 86 288
zastoupená: brig. gen. lng. Lud'kem Prudilem, ředitelem

dále jen ,,Partner"

I.
Partner a společnost PREdistribuce, a.s., se sídlem Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5,
lČ: 27376516, uzavřeli smlouvu "Smlouva o smlouvě budouci o připojeni lokality na napět'ové
hladině NN", č. 8832304281, jejiž přilohou je toto prohlášeni.

ll.

[j Partner prohlašuje, že tato smlouva nepodléhá publikaci v registru smluv dle zákona
Č. 340/2015 Sb.

® Partner prohlašuje, že tato smlouva podléhá publikaci v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

, dne 1 5 -11- 2023



V

,:

P

L

r
i

'5

" e ·'t"s'; ť 7

!li!li

1
r

,

i ,i

,

!

t

:
!

1

Í

1

i

'

:
;
1

!
[

:

:


